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СОВЕТУВАЊЕ НА ТЕМА: 
 
 

„Форма и содржина на куцана 
пресуда / обвинителен акт согласно 

закон и подзаконски акти 
(техничко уредување на текст и 

правописно изразување“ 
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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за стручни судски и јавнообвинителски 
службеници од апелационо подрачје Битола  
 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  ОБУКАТА 

Изготвените пресуди од страна на судот се доставуваат до странките во 
постапката. Поради тоа истите треба да бидат изготвени со читлив текст и да 
бидат разбирливи за странките. Формата, текстот и задолжителните 
елементи кои треба да ги содржи пресудата се утврдени во Судскиот 
деловник. 

На обуката ќе се презентира формата, тектот и задолжителните елементи 
на пресудите.  

Учесниците ќе имаат можност да ги истакнат своите проблеми со кои се 
соочуваат во своето работење и да споделат свои искуства особено околу 
слепото куцање.  

Споделувањето на искуствата и предлозите кои ќе ги дадат учениците 
треба да доведе до прифаќање на позитвините практитки во работењето на 
судските службеници 
 

МАТЕРИЈАЛ 

-  Презентации од излагачите 
 
МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА ОБУКАТА 
Апелационен суд Битола 
 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ОБУКАТА 

Ивана Милановиќ, Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
Електронска пошта: Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-572 
 

ИЗЛАГАЧИ 

г-а Сузана Варналиева, судски администратор во Основен суд Велес 
г-а Маја Петрова, јавнообвинителски советник-портпарол во Основното 
јавно обвинителство за гонење на организиран криминал и корупција 

mailto:Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk
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П Р О Г Р А М А 

23 април 2025 година (среда) 
 
10:00-12:00    Формата и содржината на пресудата (техничко уредување на 

текст и правописно изразување)  
• Прашања и дискусија 

 
г-а Сузана Варналиева,  

Основен суд Велес 
 

12:00-12:30      Пауза         
 
12:30-14:45 Формата и содржината на обвинителениот акт (техничко 

уредување на текст и правописно изразување) 
• Прашања и дискусија 

 

г-а Маја Петрова, 

Основното јавно обвинителство  

за гонење на организиран криминал  

и корупција 

 
14:45 Пополнување на прашалник за оценка на обуката 

 


